Совет сельского поселения Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

24  февраля  2015 года  №  172
Отчет о деятельности Совета сельского поселения Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

за 2014 год

        Заслушав отчет председателя Совета сельского поселения Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан Гиззатуллина И.А. об итогах деятельности Совета сельского поселения Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан за 2014 год,

        Совет сельского  поселения Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
          РЕШИЛ:

         1. Принять к сведению отчет председателя Совета сельского поселения Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан  Гиззатуллина И.А. «О деятельности Совета сельского поселения Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан в 2014 году».

       2. Признать, что в отчетном году Советом сельского поселения Мустафинский сельсовет в рамках осуществления своих полномочий реализованы соответствующие меры по дальнейшему  развитию  нормативно-правовой базы местного  самоуправления, созданию необходимых условий  для эффективного решения задач местного значения в соответствии с положениями Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава  сельского поселения..

       3. Считать необходимым в 2015 году направить усилия Совета сельского поселения Мустафинский сельсовет на:

- обеспечение дальнейшего улучшения организационной и нормативно-правовой работы в свете требований действующего федерального и республиканского законодательства, положений Устава сельского поселения Мустафинский сельсовет и Регламента Совета;

- активное участие в проводимых общерайонных  мероприятиях;
-осуществление тесного взаимодействия с администрацией сельского поселения, его структурными подразделениями в вопросах усиления контроля за ходом выполнения решений Совета, принятых целевых программ, а также при реализации социально-значимых проектов, направленных на повышение благосостояния жителей села;

- координацию деятельности постоянных комиссий и депутатов Совета сельского поселения в ходе решения задач публичной власти, реализации обращений и предложений избирателей.

      4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета сельского поселения

Мустафинский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан                                     И.А.Гиззатуллин